
Sestava vytvořena 19.8.2021 v 10:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/30. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 26.8.2021

4. Projekt "Kadetka Žižkova - regenerace brownfieldu" –
rozhodnutí o poskytnutí dotace

Anotace
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Podpora revitalizace území na projekt „Kadetka Žižkova –
regenerace brownfieldu“. Celkové náklady projektu se odhadují na 9,5 mil. Kč, výše dotace pak 4,5 mil.
Kč. Vlastní realizace: jaro – léto 2021; plánované slavnostní otevření – září/říjen 2021

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace v rámci programu
Podpora revitalizace území na projekt „Kadetka Žižkova - regenerace brownfieldu“

 2. souhlasí s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci programu Podpora
revitalizace území na projekt „Kadetka Žižkova - regenerace brownfieldu“, které
jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace, a tvoří přílohu č....tohoto
zápisu

 3. pověřuje na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z
evropských fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými
rozhodnutími, která budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace
na projekt „Kadetka Žižkova - regenerace brownfieldu“

 4. ukládá Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu
T: po ukončení projektu

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/165 konané dne 18. srpna 2021

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
17.8.2021 v 14:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 19.8.2021 v 10:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
19.8.2021 v 10:02

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Kadetka Žižkova - Rozhodnutí o poskytnutí dotace.pdf) 6 - 9

Strana 3 / 9



Důvodová zpráva 
 
Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci programu 
Podpora revitalizace území na projekt „Kadetka Žižkova - regenerace brownfieldu“.  
 
Posouzení projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/17 konaném dne 12. 
května 2020. Žádost o dotaci schválila Rada města Brna na své schůzi R8/088 konaná dne 3. června 
2020. 
 
Předkládaný projekt řeší revitalizaci brownfieldu "Kadetka Žižkova“. Objekt bývalé vojenské kuchyně a 
jídelny se již 30 let nevyužívá, v průběhu let i vyhořel a byl tedy ve špatném technickém stavu určen 
k demolici. Jeho okolí bylo neupravené, porostlé náletovou vegetací s mnoha malými deponii 
komunálního odpadu. Území bude po revitalizaci využito jako veřejná zeleň – pobytová zatravněná 
plocha s výsadbou stromů a keřů a mobiliářem. Budoucí využití je zcela v souladu s Územním plánem 
města Brna a Regulačním plánem Kraví hora, pod které toto území spadá. 
 
Aktivity projektu svým zaměřením spadají do dotačního programu „Podpora revitalizace území“, 
podprogramu „Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití“, dotačního titulu „DT3 – 
Revitalizace“. Tento dotační titul podporuje projekty s cílem obnova brownfieldu, k jehož dalšímu využití 
je plánována především revitalizace zeleně včetně možného zbudování zón aktivního a pasivního 
odpočinku. Součástí podpořeného projektu může být demolice objektů. 
 
Předpokládané celkové rozpočtové náklady jsou ve výši 9 502 641 Kč, z toho celkové uznatelné 
náklady 9 151 123 Kč. Neuznatelné náklady byly v Rozhodnutí o poskytnutí dotace stanoveny ve výši 
351 518 Kč a zahrnují náklady na přípravu projektu a dále část stavebních nákladů (ostatní a vedlejší 
náklady).  
 
Dotace v případě statutárního města (obec nad 10 001 obyvatel) pokryje max. 50 % z uznatelných 
nákladů, tedy 4 575 561 Kč. 
 
Realizace projektu probíhala od konce května do začátku července 2021. Slavnostní otevření je 
plánováno na září/říjen 2021. 
 

Struktura výdajů projektu „Kadetka Žižkova – regenerace brownfieldu“ (včetně DPH) 

Celkové náklady projektu 9 502 641 Kč 100,0 % 

Neuznatelné náklady 351 518 Kč 3,7 % 

Uznatelné výdaje 9 151 123 Kč 96,3 % 

Výše dotace  4 575 561 Kč 48,2 % 

Spolufinancování města Brna 2 463 540 Kč 25,9 % 

Spolufinancování MČ Brno-střed 2 463 540 Kč 25,9 % 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovaných z evropských 
fondů a národních programů je Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB. MČ Brno-střed 
vstupuje do projektu jako partner. MČ je daná lokalita svěřena a je zodpovědná za projektovou 
přípravu (vypracování projektové dokumentace) a za samotnou realizaci. MČ se podílí z 50 % na 
kofinancování projektu, což bylo schváleno dne 14. 12. 2020 na 94. schůzi Rady MČ Brno-střed. 
 

Strana 4 / 9



Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s čl. 3.2.3 
metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají podstatných 
změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových rozpočtových nákladů 
projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných 
indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města 
Brna). 
 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování projektu. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/165 konané dne 18. srpna 2021 
 

Strana 5 / 9



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D082002028 | EA4 | DISMMR | č.j. MMR-48975,51406/2021-57 Datum tisku dokumentu 20.06.2021 (18:40:59)                              1|4
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      

     

Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2021 4 575 561,00 4 927 080,00 9 502 641,00

Celkem 4 575 561,00 4 927 080,00 9 502 641,00
     

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2022 Vydání Registrace akce (projektu) 02.03.2021 max
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.12.2021 max
2041 Financování akce 28.02.2022 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.04.2022 max

     

Cíl akce (projektu)

viz projekt
     

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka

Výchozí 
hodnota

Cílová 
hodnota

Datum 
dosažení

Indikátory nebyly stanoveny.
     

     

Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka

Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2

Maximální 
hodnota 2

1 Revitalizovaná plocha - zeleň m2 2 502,00 int 2 326,86 2 677,14
2 Revitalizovaná plocha (celý pozemek dotčený demolicí) m2 1 287,00 int 1 196,91 1 377,09
3 Revitalizovaná plocha - celková m2 13 255,00 int 12 327,15 14 182,85
4 Obestavěný prostor odstraněných objektů m3 6 300,00 min
5 Počet odstraněných objektů ks 1,00 min
6 Odstraněný objekt - občanská vybavenost ks 1,00 min

     

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D082002028

Identifikační číslo EIS       Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex ante

Program 11708 - Podpora revitalizace území

Název akce (projektu) Kadetka Žižkova - regenerace brownfieldu

IČ nebo RČ 44992785       Účastník Statutární město Brno
Ulice Dominikánské náměstí 196/1

Obec BrnoOsoba oprávněná JUDr. Markéta Vaňková, primátor
PSČ 602 00

Telefon 542172200 Místo realizace Brno

E-mail vankova.marketa@brno.cz Alokace v území (LAU) CZ0642 Brno-město

Dotace 4 575 561,00Kč

Strana 6 / 9



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D082002028 | EA4 | DISMMR | č.j. MMR-48975,51406/2021-57 Datum tisku dokumentu 20.06.2021 (18:40:59)                                                            2|4
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

     

Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 

před 2020
Skutečnost 

2020
Uvolněno v 
roce 2021

Aktuální rok 
2021

2022 2023 Od 1.1.2024 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2

6019 Jiné náklady přípravy a zabezpečení projektu 0,00 0,00 242 618,00 242 618,00 0,00 0,00 0,00 242 618,00
601s Náklady přípravy a zabezpečení projektu 0,00 0,00 242 618,00 242 618,00 0,00 0,00 0,00 242 618,00
6099 Jiné náklady stavební a technologické části staveb 0,00 0,00 9 260 023,00 9 260 023,00 0,00 0,00 0,00 9 260 023,00
609s Náklady budov a staveb 0,00 0,00 9 260 023,00 9 260 023,00 0,00 0,00 0,00 9 260 023,00
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 9 502 641,00 9 502 641,00 0,00 0,00 0,00 9 502 641,00
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 4 575 561,00 4 575 561,00 0,00 0,00 0,00 4 575 561,00 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 4 575 561,00 4 575 561,00 0,00 0,00 0,00 4 575 561,00
6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu 0,00 0,00 4 927 080,00 4 927 080,00 0,00 0,00 0,00 4 927 080,00
667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ) 0,00 0,00 4 927 080,00 4 927 080,00 0,00 0,00 0,00 4 927 080,00
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 9 502 641,00 9 502 641,00 0,00 0,00 0,00 9 502 641,00
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 4 575 561,00 4 575 561,00 0,00 0,00 0,00 4 575 561,00
Souhrn za SR 0,00 0,00 4 575 561,00 4 575 561,00 0,00 0,00 0,00 4 575 561,00

z toho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 4 575 561,00 4 575 561,00 0,00 0,00 0,00 4 575 561,00
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 4 927 080,00 4 927 080,00 0,00 0,00 0,00 4 927 080,00
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 9 502 641,00 9 502 641,00 0,00 0,00 0,00 9 502 641,00
     

     

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 

třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 

2021
Aktuální rok 2021

6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010010011 6341 363600 4100000 17509 VSR 4 575 561,00 4 575 561,00
Souhrn za SR INV 4 575 561,00 4 575 561,00
Souhrn za SR 4 575 561,00 4 575 561,00

z toho prostředky EU 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00

     

 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu     
Příjemce dotace (dále jen „účastník podprogramu“) je povinen při realizaci akce postupovat v souladu s platným zněním Zásad podprogramu pro poskytování dotací v rámci podprogramu  Podpora regenerace 
brownfieldů pro nepodnikatelské využití 2020 (dále jen „Zásady podprogramu“) č.j. MMR–54499/2019-57 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších 
předpisů, - zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, vyhláška 367/2015 Sb., podle přílohy č. 3 této vyhlášky, Pokyn č. R 1 -2010 a obecně platnými právními předpisy.
1. Účastník podprogramu se zavazuje použít dotaci ze SR na úhradu nákladů akce vzniklých v průběhu realizace akce. Uznatelné náklady vznikají nejdříve den po podání (zaevidování) žádosti o dotaci na 

podatelně MMR. Za datum vzniku uznatelných nákladů se považuje datum zahájení prací. Akce je považována za zahájenou předáním stavby. Náklady na realizaci akce mohou být hrazeny před vydáním 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“). Do nákladů v příslušném roce jsou zahrnuty faktury, které mají v daném roce datum uskutečněného zdanitelného plnění (DUZP).

2. Účastník podprogramu se zavazuje nepoužít na dotovanou akci finanční prostředky z programů spolufinancovaných z EU. Spolufinancování akce z rozpočtu kraje nebo jiných národních programů je možné, 
výše dotace ze SR/kraje nesmí přesáhnout 85% celkových uznatelných nákladů akce.

3. Neoprávněně použité prostředky státního rozpočtu je účastník povinen vrátit do státního rozpočtu.
4. Účastník podprogramu je povinen prokázat splnění termínu realizace akce, který je stanoven v Rozhodnutí – viz bod č. 7.7. zásad podprogramu. Datum podpisu předávacího protokolu nebo datum potvrzení 

přijetí oznámení o odstranění stavby příslušným stavebním úřadem nesmí překročit termín ukončení realizace akce uvedený v Rozhodnutí. 
5. Účastník podprogramu se zavazuje, že majetek (revitalizované území/objekt), který bude dotčen poskytnutím dotace z tohoto podprogramu, nepřevede po dobu 5 let po ukončení realizace akce na jinou 

právnickou nebo fyzickou osobu nebo jiným způsobem neomezí volné nakládání s ním, dále že tento majetek nebude dán jako předmět zástavy s výjimkou umožňující přechod práv a povinností 
z rozhodnutí o poskytnutí dotace za podmínek ustanovení § 14a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů.

6. Účastník podprogramu je povinen dodržet stanovené parametry, termíny a cíle akce.
7. Účastník podprogramu je povinen předložit ministerstvu zprávu pro závěrečné vyhodnocení akce (dále jen „ZVA“) dle § 6 vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů v termínu stanoveném v Rozhodnutí. 
8. Účastník podprogramu se zavazuje zabezpečit oddělenou evidenci finančních prostředků poskytnutých na akci pro kontrolu jejich účelovosti pod účelovým znakem (UZ) v příslušném roce. Tuto evidenci je 

povinen uchovávat po dobu 10 let od vydání Rozhodnutí.

Strana 7 / 9



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D082002028 | EA4 | DISMMR | č.j. MMR-48975,51406/2021-57 Datum tisku dokumentu 20.06.2021 (18:40:59)                                                            3|4
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

9. Účastník podprogramu je povinen hospodárně nakládat s prostředky určenými na realizaci akce. Při zadávání zakázky je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů.

10. V rámci realizace projektu je účastník podprogramu povinen informovat veřejnost o podpoře ministerstva v souladu s pravidly publicity uvedených v bodě 10. Zásad podprogramu.

Porušení rozpočtové kázně
Jakékoli porušení nebo nesplnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí a Podmínek čerpání účelově určených výdajů SR bude považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 44 a násl. zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.
Poskytovatel dotace stanovuje podle § 44a odstavce 4 písm. a) ve spojení s § 14 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů v případě nesplnění nebo porušení vybraných, níže uvedených, povinností vyplývajících z Rozhodnutí a Podmínek čerpání dotace provedení odvodu následovně:
a) Při nesplnění termínu realizace akce, financování akce nebo předložení ZVA do 60 kalendářních dnů (včetně) stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 % z celkové částky vyplacené dotace, 

nejvýše však 10 000,- Kč za každý nesplněný termín, Při překročení o více než 60 kalendářních dnů se stanovuje odvod ve výši 5 % z celkové částky vyplacené dotace, nejvýše však 20 000,- Kč za každý 
nesplněný termín.

b) Při použití investičních prostředků na úhradu neinvestičních výdajů a naopak, se stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,5 % z neoprávněně použité částky.
c) Za nedodržení pravidel publicity uvedených v bodě 10. se stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1% celkové částky vyplacené dotace, max. 5 000 Kč.
d) Při porušení povinnosti vedení oddělené účetní evidence, se stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace.
e) Při porušení povinnosti vlastnictví předmětu dotace a porušení zákazu zřízení zástavního práva či bankovní záruky na předmět dotace (movitý i nemovitý majetek) po dobu udržitelnosti stanovené v 

Podmínkách čerpání dotace, se stanovuje odvod 10 % z poskytnuté dotace.
f) Pochybení v oblasti veřejných zakázek – za porušení právních předpisů upravujících oblast veřejných zakázek bude vyčíslen odvod ve výši 1 % - 100 % částky dotace poskytnuté na financování dotčené 

veřejné zakázky. Konkrétní odvod bude stanoven s přihlédnutím ke skutkovým okolnostem dle zásady proporcionality, v rozmezí sazeb stanovených v Pokynu GFŘ-D-38.
Poskytovatel dotace může podle § 15 odst. 1 zákona č. 218/2020 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) zahájit řízení o odnětí dotace, došlo-li po vydání 
Rozhodnutí ke zjištění pochybení.
Závaznost výše vlastních zdrojů účastníka podprogramu a celkových nákladů akce uvedená v Souhrnu financování tohoto Rozhodnutí není stanovena (bez závaznosti). 
Nedodržení stanovené výše vlastních zdrojů a celkových nákladů není porušením rozpočtové kázně podle § 44 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů za předpokladu, že bude dodržen Zásadami podprogramu stanovený poměr dotace na financování akce.

Odůvodnění     
Pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace byly doloženy doklady prokazující celkové uznatelné náklady nižší, než jaké byly uvedeny v žádosti o dotaci (9 151 123,00 Kč). Aby byla splněna 
podmínka (dotace činí maximálně 50 % celkových uznatelných nákladů) byla dotace v závislosti na nižších uznatelných nákladech ponížena. Neuznatelné náklady - TDI, AD, PD - na odstranění 
stavby, studie úprav, PD - vegetační úpravy, ostatní a vedlejší náklady jsou ve výši 351 518,00 Kč. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad. 

Pokyny správce     

1. Účastník podprogramu je povinen předložit ministerstvu podklady pro finanční vypořádání dotace podle § 9 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 367/2015 Sb., podle přílohy č. 3 této vyhlášky v termínu do 15. února roku 
následujícího po vyčerpání celkové výše dotace. 

2. Pokud účastník podprogramu zjistí, že nemůže zabezpečit realizaci akce v souladu s obsahem Rozhodnutí o poskytnutí dotace, neprodleně o tom informuje správce podprogramu a požádá ho, aby rozhodl o 
změně tohoto dokumentu.

3. Pokud účastník podprogramu zjistí, že skutečné náklady akce budou nižší, než je uvedeno v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, vrátí část čerpané dotace překračující procentuální podíl dotace k celkové výši 
skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce stanovený pro příslušný dotační titul. Tuto skutečnost uvede a zdůvodní ve zprávě o ZVA. Upřesnění způsobu a termínu vrácení části čerpané dotace 
projedná účastník podprogramu s ministerstvem.

4. V případě zvýšení celkových nákladů v průběhu realizace akce se výše dotace nemění. Tuto skutečnost účastník podprogramu uvede a zdůvodní ve zprávě o ZVA. Nové Rozhodnutí se nevydává.
5. Účastník podprogramu je povinen umožnit výkon věcné a finanční kontroly v průběhu a po ukončení akce a v době udržitelnosti poskytovatelem dotace, pracovníky veřejnosprávní kontroly a jinými pověřenými 

osobami. Dále souhlasí se zveřejněním jména a adresy obce nebo města, názvu akce, DT, výše dotace a dalších údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace.
6. Proplacení faktur z běžného účtu účastníka podprogramu jakož i změna typu financování akce (ex post/ex ante) v průběhu financování akce nejsou porušením rozpočtové kázně podle § 44 a násl. zákona č.  

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. Změna typu financování není důvodem pro vydání změnového 
Rozhodnutí.

Další postup administrace projektu:
Účastník podprogramu vloží snímek potvrzeného Rozhodnutí do projektu v aplikaci DIS-ZAD na adrese http://www3.mmr.cz/zad (záložka „vložení potvrzeného Rozhodnutí").

Strana 8 / 9



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D082002028 | EA4 | DISMMR | č.j. MMR-48975,51406/2021-57 Datum tisku dokumentu 20.06.2021 (18:40:59)                                                            4|4
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Pokud nebude potvrzené Rozhodnutí vloženo v aplikaci DIS-ZAD, nebudou uvolněny finanční prostředky na danou akci.

Dotace bude vyplacena na účet obce (u ČNB) na základě faktur potvrzených příjemcem dotace (s textem: Stvrzuji formální a věcnou správnost faktury + razítko + podpis) včetně soupisu provedených prací (ke 
každé faktuře). 

Účastník podprogramu:
- zašle potvrzené faktury datovou schránkou nebo poštou s formulářem Žádost o proplacení dotace (úhradu faktury), 
  viz:    https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-revitalizace-uzemi-2020/regenerace-brownfieldu-pro-nepodnikatelske-vyuziti 
- vloží Žádost o proplacení dotace s potvrzenými fakturami do projektu v aplikaci DIS-ZAD na adrese http://www3.mmr.cz/zad (záložka „faktury k proplacení").
Pokud je již faktura proplacená, doloží navíc doklad o zaplacení (výpis bankovního účtu). Splatnost faktur musí být min. 30 kalendářních dnů. 
Vzhledem ke lhůtám pro zpracování je nutno zasílat faktury neprodleně po jejich obdržení. 
V kalendářním roce budou proplaceny ty faktury, které budou doručeny nejpozději do 30. listopadu. Zároveň platí, že financování akce musí být ukončeno nejpozději do termínu stanoveného 
v Rozhodnutí“. 
Platba bude poukázána pod VS, kde poslední čtyřčíslí bude shodné s posledním čtyřčíslím identifikačního čísla akce.

Účastník podprogramu svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s výše uvedenými podmínkami a ustanoveními a bude se jimi řídit.

V …………………………. dne …………………….      …………..…………………………………………………………………………………….
Osoba oprávněná (účastník podprogramu – jméno a příjmení, funkce) –  razítko, podpis

Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar odbor správy národních programů       

Schválil Ing. Miroslava Tichá Vypracoval Ing. Helena Kůrová

Funkce ředitelka odboru Telefon 224 864 203

Č. j. MMR-48975,51406/2021-
57 E-mail helena.kurova@mmr.cz

Datum podpisu       

             

Ing. Miroslava 

Tichá

Digitálně podepsal Ing. Miroslava 

Tichá 

Datum: 2021.06.22 13:13:49 +02'00'

Strana 9 / 9


